БЕРКАКИТСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
_________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е
Беркакитского поселкового Совета депутатов
№ 3-69 от 09.08.2022 г.

О внесении изменений в решение Беркакитского поселкового Совета от 22.12.2017г. № 5-8 «Об утверждении Положения об оплате труда (денежном содержании)  муниципальных служащих  в муниципальном образовании  городское поселение «Поселок Беркакит» Нерюнгринского района

п. Беркакит
2022 год

[image: brkk-g-nocrown]РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)                                                               CАХА  РЕСПУБЛИКАТА

БЕРКАКИТСКИЙ                                                                     БЕРКАКИТ БOhYOЛЭГИН
ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ                                                                              СЭБИЭТЭ

                     РЕШЕНИЕ

№ 3-  69
от «09 »  августа   2022г                                                                                      БЫhAAPЫЫ                                                                                                                                                                                                                            __________________________________________________________________________________________

69-я СЕССИЯ ДЕПУТАТОВ
БЕРКАКИТСКОГО ПОСЕЛКОВОГО СОВЕТА

О внесении изменений в решение Беркакитского поселкового Совета от 22.12.2017г. № 5-8 «Об утверждении Положения об оплате труда (денежном содержании)
муниципальных служащих  в муниципальном образовании
городское поселение «Поселок Беркакит» Нерюнгринского района

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Саха (Якутия) от 11.07.2007 480-З № 975-III «О муниципальной службе в Республике Саха (Якутия)», руководствуясь Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 06.07.2022 № 2538 «О внесении изменений в отдельные правовые акты Главы Республики Саха (Якутия), Беркакитский поселковый Совет депутатов решил:

1.  Внести следующее изменение в решение Беркакитского поселкового Совета от 22.12.2017г. № 5-8 «Об утверждении Положения об оплате труда (денежном содержании) муниципальных служащих  в муниципальном образовании  городское поселение «Поселок Беркакит» Нерюнгринского района:

1.1.Приложение № 1  изложить в следующей редакции:

Должностные оклады  муниципальных служащих
органов местного самоуправления муниципального образования
городское поселение «Поселок Беркакит» Нерюнгринского района

	Наименование должностей муниципальной службы муниципального образования городское поселение «Поселок Беркакит»
	Размер должностного оклада
(руб.)

	Заместитель главы
администрации
	7 171

	Главный специалист
	5 496

	Ведущий специалист
	5 019

	Специалист 1  разряда
	4 541

	Специалист 2  разряда
	4 064

	Специалист 3  разряда
	3 588

        1. 4. Приложение № 3  изложить в следующей редакции:

Размеры ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих
органов местного самоуправления муниципального образования
городское поселение «Поселок Беркакит» Нерюнгринского района

	Наименование должностей муниципальной службы муниципального образования городское поселение «Поселок Беркакит» Нерюнгринского района
	Наименование классного чина
	Размер ежемесячной надбавки за классный чин (рублей)

	Заместитель главы
администрации
	Муниципальный советник 1-го класса
	3 588

	Муниципальный советник 2-го класса
	3 348

	Муниципальный советник 3-го класса
	3 108

	Главный
специалист
	Референт муниципальной службы 1-го класса
	2 153

	Референт муниципальной службы 2-го класса
	1 797

	Референт муниципальной службы 3-го класса
	1 677

	Ведущий
специалист
	Референт муниципальной службы 1-го класса
	2 153

	Референт муниципальной службы 2-го класса
	1 797

	Референт муниципальной службы 3-го класса
	1 677

	Специалист 1  разряда
Специалист 2  разряда
Специалист 3  разряда       соответственно
	Секретарь муниципальной службы 1-го класса
	1 437

	Секретарь муниципальной службы 2-го класса
	1 318

	Секретарь муниципальной службы 3-го класса
	1 079

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения , возникшие с 01 июня 2022 года.

Председатель
Беркакитского поселкового  Совета 	                                           О.В.Кириллина

Глава городского поселения
 «Поселок Беркакит»	                                                                     В.Н.Добрынин

image1.jpeg